
06/03/2023, 11:27 Locamail:: Re: PROPOSTA REALINHADA E DOCUMENTOS REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 1101.01/2023-PE

Re: PROPOSTA REALINHADA E DOCUMENTOS
Assunto: REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 1101.01/2023- 

PE
De LONDRIHOSP LICITAÇÕES <londrihosplicitacao@gmail.com>
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 02/03/2023 13:13

•t-4'Acai*au

• PROPOSTA REALINHADA ACARAU.zip (-2.4 MB)

Bom dia.

Em anexo proposta ajustada solicitada no dia de hoje (02/03/2023)

Qualquer dúvida estou à disposição.

Em sex., 24 de fev. de 2023 às 14:17, LONDRIHOSP LICITAÇÕES <londrihosp|icitacao@qmail.com> escreveu: 
Boa tarde, segue em anexo proposta ajustada referente, qualquer dúvida estou a disposição.

Em ter., 7 de fev. de 2023 às 12:41, LONDRIHOSP LICITAÇÕES <londrihosplicitacao@qmail.com> escreveu: 
Boa tarde, segue em anexo NOVA PROPOSTA AJUSTADA.

Por gentileza, confirme o recebimento.

Em seg., 6 de fev. de 2023 às 16:28, LONDRIHOSP LICITAÇÕES <londrihosplicitacao@qmail.com> escreveu: 
Boa tarde, segue em anexo proposta ajustada e documentações referente ao pregão eletrônico acima citado.

Todos os nossos documentos possuem autenticações digitais, assinaturas digitais ou são consultados via 
internet, será necessário o envio de documentação pelos correios?

Por gentileza, confirme o recebimento deste e-mail. Atenciosamente.

LondriHosj) Setor de Licitação
Londnhosp importação e Exportação de 
Produtos Medico Hospitalares Eireli

CNPJ: 42.650.279/0001-07 R. Maria Doniak. n°133. Jd. Tropical

IE: 908.99891-05
CEP: 86.087-635 / Londrma-PR 
FONE: (43) 3334-3142

LondriHos
Produtos Hospitalares

CNPJ: 42.650.279/0001-07

IE: 908.99891-05

Setor de Licitação
Londnhosp Importação e Exportação de 
Produtos Medico Hospitalares Eireli
R. Maria Ooniak. n*133. Jd. Tropical 
CEP. 86.087-635 / Londrma-PR 
FONE: (43) 3334-3142

il-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=1&_uid=2559&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1

VJS
https:/y 1/2

mailto:londrihosplicitacao%40gmail.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mail.com
mailto:londrihosplicitacao%40qmail.com
mailto:londrihosplicitacao%40qmail.com
seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3D1%26_uid%3D2559%26_mbox%3DINBOX%26_action%3Dprint%26_extwin%3D1


06/03/2023, 11:27 Locamail:: Re: PROPOSTA REALINHADA E DOCUMENTOS REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 1101.01/2023-PE

LondriHos
Produtos Hospit

CNPJ: 42.650.279/0001-07

IE: 908.99891-05

Setor de Licitação
Londnhosp Importação e Exportação de 
Produtos Medico Hospitalares Eireli
R. Maria Domak. n*133, Jd. Tropical 
CEP: 86.087-635 / Londnna-PR 
FONE: (43) 3334-3142

LondriHos
Produtos Hospital

CNPJ: 42.650.279/0001-07

IE: 908.99891-05

Setor de Licitação
Londnhosp importação e Exportação de 
Produtos Medico Hospitalares Etreh 
R. Maria Domak. n*133, Jd. Tropical 
CEP: 86.087-635 / Londrlna-PR 
FONE: (43) 3334-3142

https://webtoail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/? Jask=mail&_safe=1&_uid=2559&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 2/2

https://webtoail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/


Londri
Produtos Hospitalar

LONDRINA, 02 de Março de 2023
A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 
ESTADO DO CEARÁ
Secretária Municipal de Administração
Ret: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1101.01/2023-PE

PROPOSTA
ITEM QTD DESCRIÇÃO MARCA/

MODELO
VLR UNIT 

R$
VLR TOTAL RS

02 01

Aspirador de Secreções Elétrico MóvelAspirador móveL utilizado nos procedimentos deaspirar secreção Aspirador 
cirúrgico, utilizado nosprocedimentos de aspirar secreção Fluxo deaspiração: a partir de 50 LPM válvula de 
segurança:possui. bateria: recarregarei BIVOLT, suportec rodízios c travas: possui, manómetro: possuiDimensÔes 
mínimas: 450 x 255 x 285 mm. Pcsominimo: 6kg 01 Bomba vácuo aspiradora 02 Frascoscoletores dc 3 litros 
autoclavável 01 l ampa deplástico com válvula de segurança 01 Filtro bactcricida 01 Mangueira dc silicone 
paciente de 2metros Segurança: Produto certificado INMETROCertifícaçào ANVTSA

ASPIRATEX/HR
6005 C 2100,00 2.100.00

18 01

Foco Cirúrgico dc Solo MóvelFoco cirúrgico portátil composto por base móvel comrodízio e cúpula s. Tipo: LED no 
mínimo 130.000LUX, sistema dc emergência: bateria. Foco cirúrgico.estrutura em aço tratado com antioxidante 
eantiferrugem e composto por base móvel com rodizioe cúpula única de alumínio e bateria intemarecarregável. O 
equipamento deve poMuir sistemade emergência bateria, pedestal com rodizios,braço articulado, par de manoplas 
autoclaváveis.intensidade luminosa ajustável e de no minimo 130.000 Lux lâmpadas de LED. minimo de doisbulbos. 
Altura minima: 1,50 Metros. Larguraminima: 40.00 Centímetros, Profundidade mínima:40.00 Centímetros. Peso minimo: 
7.00 KilogramasGabinete resistente a oxidação e corrosão. Possuirfiltro calórico. Produzir temperatura de cor entre3.2OO 
à 4.300 Kclvin. Possuir sistema de focalizaçàoregulável através dc manopla esterilizável. Possuirsistema de braços 
articuláveis, para movimcntosminimos dc Torção c Flexão. Possuir pedestal comrodizios. Possuir sistema dc emergência, 
comcarrcgador automático dc bateria. Tensão deAlimeutação: 220V Frequência: 60Hz. Número defases: Monofásico 
Acessórios básico s: Possuir cabode alimentação 2P T conforme ABNT, com nominimo 2m Possuir lâmpadas 
sobressalentes Possuirmanopla esterilizável extra. Possui r pedestal comrodizios. Deverão acompanhar todos os 
matcriais.cabos. componentes c acessórios necessários àperfeita instalação c operação do cquipamcntoconfigurndo nessa 
especificação. Scgurança:Registro na ANXTSA ABNT NBRIEC 60001 -2-41:2012 Errata 1:2013 OBSERVAÇÃO 
Procedimentos de Recebimento e Aceitação conforme orientação da ANVISA a serem considerados emedital: 1. 
Requisitos de pré -instalação. Os fornecedores dos equipamentos, concorrentes dalicitação. devem fornecer à instituição, 
os requisitosde pré -instalação de seusequipamenlos.necessários para avaliar a adequação dasinstalações da instituição 
para recebimento einstalaçào do equipamento 2. Verificação daconformtdade. A verificação da conformidade 
dasinstalaçòes da instituição aos requisitos estabelecidospelo fornecedor vencedor da licitação, deve ser efetuada por 
inspeção local realizada pelo fornecedor ou seu representante autorizado, que aprovaráformalmente as instalações 3. 
Regulamentaçãotccnica. Os requisitos dc pré- instalação devematender às prescrições da regulamentação técnicaque 
dispõe sobre a arquitetura e engenharia dcEstabckcimcntos Assistcnciais dc Saúde 4 Avaliação técnica. A equipe técnica 
deve considerar auccessidade dc se exigir a avaliação técnica dosequipameutos dos fornecedores classificados 
pelabeitação. antes adjudicação do vencedor da licitação5. Verificação do equipamento recebido. A equipetécnica 
designada para recebimento doequipamento. deverá se manifestar quanto àconformidade do equipamento com as 
espccificaçôcsprcxistas no edital 6. Participação do fornecedor noreccbimcnto. O edital deverá exigir a presença 
dofomcecdor ou seu representante autorizado, noreccbimcnto do equipamento pela instituição 7.Condiçõcs para 
instalação. A instalação doequipamento deve ser realizada pelo fornecedor oupor seu representante autorizado, devendo 
seriniciada exclusivamente após seu recebimento formak aprovação dos requisitos de pré -instalação 8.Conclusão da 
instalação. O fornecedor ou seurepresentante autorizado deve efetuar os testes deinstalaçâo do equipamento, realizando 
demonstraçãode sc u funcionamento à equipe técnica dcacompanhamcnto 9. Verificação do tuncionamcntodo 
equipamento. A equipe técnica instituída para aaceitação do equipamento, deverá se manifestarquanto à adequação do 
funcionamento doequipamento. após a demonstração realizada pelofomecedor ou seu representante autorizado

MEDPEJ / FL
2000 ALD 24 X 24 37999,00 37.999,00

26 02
SeladoraEquipamento utilizado para selar embalagensplásticas para uso em hospitais, clinicas e 
outros.Tipo aplicação: manual grau cirúrgico. Fabricadade acordo com as normas da ANVISA TENSÂOB1VOLT 
AUTOU220V.

ESSENCE/
SELAMAX 245,00 490,00

27 10 Suporte de HamperDispositivo utilizado para descarte de roupas usadas. Material de confecção: aço inoxidável. RENASCER/ 
RODÍZIO 399,00 3.990,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 44.579,00
VALOR DA PROPOSTA R$ 44.579,00 QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS

Página 1



GUSTAVO HENRIQUE CARREGA
CPF: 084.265.219-1Ç
ADMINISTRADOR

l42.650.279/0001-07l
I.E. 90899891-05 

IONMIHOSPIMP.EEXP.DE
PKOD. MÉDICO NOS «TALARES • EMEU 

RUA MARIA DONIAK. 13*
30. TROPICAL - CtP M0R7-R99 

LONDRINA -PR I

GUSTAVO HENRIQUE CARREGA:08426521916
Dkjitally Slgned by GUSTAVO HENRIQUE CARREGA«426S21916
DN: c-BR. o-ICP-BrauL ouHMOOOIOlOâl 7368. ou-Secrctarta da Receita Federal do BrasN - RFB. ou-RFB e-CPF Al. ou-AC 
SERASA RFB. OU-32S84223000130. ou- VIDEOCOMFERENOA. cnGUSTAVO Hf NRIQUF CARREGA.O8426521916

Página 2

IONMIHOSPIMP.EEXP.DE


PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

LondriHos
Produtos Hospitalares

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 1101.01/2023-PE

DECLARAÇÃO PROPOSTA
—

A empresa LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 42.650.279/0001-07 localizada na Rua Maria Doniak, 133 - 
Jardim Tropical - Londrina - PR, CEP 86087-635 vem por meio desta apresentar a proposta para 
o fornecimento do objeto da presente licitação, concordando e acatando todas as estipulações 
consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS. Conforme edital.
Prazo de Entrega: 10 (dez) dias úteis, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA/SERVIÇOS 
pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA/SERVIÇOS. Conforme edital. 
Prazo de Pagamento: Conforme edital.
Prazo de Garantia: Conforme o edital.
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL - AG: 1582-2 - C/C: 30.803-X

Representante Legal responsável pela assinatura de Atas e Contratos: 
Gustavo Henrique Carrega
CPF: 084.265.219-16
RG: 12.640.687-8
Endereço residencial: Rua Tupi, 329 - Centro, Londrina - PR CEP: 86020-350 
E-MAIL: londrihosplicitacao@gmail.com

Declaramos que os produtos ofertados atendem as especificações estabelecidas no edital e 
gue_ nos preços propostos no presente documento estão inclusas todas as despesas, tais 
como impostos, taxas, transporte, entrega, lucro e demais custos diretos e indiretos, não 
cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como 
pleitos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores.

Declaramos para os fins do tratamento diferenciado e favorecido que cogita a Lei Complementar 
n° 123/2006 que estamos enquadrados, na condição de MICROEMPRESA e que não estamos 
incursos nas vedações a que se reporta o §4° do art. 3o da Lei Complementar n° 123/2006, cientes 
que a declaração inexata ou falsa importará nas sanções previstas no edital, sem prejuízo das 
responsabilidades civil e criminal que o ato ensejar.

Declaramos, sob as penas da lei, que o edital e seus anexos foram colocados à nossa 
disposição, e tomamos conhecimento de todas as informações, condições, locais e grau de 
dificuldade para execução do objeto da licitação, bem como, que cumpre plenamente os 
requisitos de habilitação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos 
que forem apresentados na presente licitação.

LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI. 
X / CNPJ: 42.650.279/0001-07 - IE: 90899891-05 - IM: 2933098
í /RUA MARIA DONIAK, 133 JARDIM TROPICAL CEP86087-635 LONDRINA - PR 

TELEFONE (43) 3334-3142 - E-MAIL: londrihosplicitacao@gmail.com

mailto:londrihosplicitacao%40gmail.com
mailto:londrihosplicitacao%40gmail.com


LondriHos
Produtos Hospitalares

Declaramos, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para 
participação e habilitação de nossa empresa na presente licitação, ciente da obrigatoriedade de 
declarar, caso ocorram fatos posteriores que nos inabilite a participar de licitações. Declaramos 
ainda que a empresa não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da 
Administração Pública.

Declaramos, sob as penas da lei, em atendimento ao quanto previsto no inciso XXXill do art. 
7o da Constituição Federal, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666/1993, 
que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, NÃO 
POSSUINDO, AINDA, qualquer trabalho de menores de 16 (dezesseis) anos.

Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando 
trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1o e no 
inciso III do art. 5o da Constituição Federai.

Declaramos que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de 
reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da 
Previdência Social que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, 
conforme disposto no art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991.

Declaramos que os sócios e seus representantes não possuem parentesco, em linha reta, 
colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, com os servidores e agentes políticos 
envolvidos no processo licitatório, e com poder decisório capaz de influenciar no resultado, 
independentemente da modalidade licitatória.

Declaramos em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada para 
participar do referido Pregão foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não 
foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do referido Pregão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do referido Pregão quanto a participar ou não da referida licitação; 

O que o conteúdo da proposta apresentada para participar do referido Pregão não foi, no todo ou em 
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da 
Administração da licitante, antes da abertura oficial das propostas.

Londrina, 02 de Março de 2023

ADMINISTRADOR

l42.650.279/0001-07l
1.1.90899891-05

IOND8IHOSPIMP.EEXP.DE
PM». MÉDICO HOSPITALARES - EMELI

KUA MARIA DOMtAK. 1» 
JO. TROPICAL - CIP 

LONDRINA - Pt

GUSTAVO HENRIQUE CARREGA:08426521916
Ogítaly signed by GUSTAVO HENRIQUE LARREGA.Ó8426521916
DN: c=8R. o=KP-fkasil, ou=000001010817368. ou«Secreta»ia da Receita Federal do Brasil - RF8, on=RFB e-CPF A1, <xi«AC
SERASA RFB, ou-32584223000130, cxj-VIDEOCOHFERENCIA, cn=GUSTAVO HENRIQUE CARREG AO8426521916

DRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI. 
CNPJ: 42.650.279/0001 -07 - IE: 90899891-05 - IM: 2933098

RUA MARIA DONIAK, 133 JARDIM TROPICAL CEP 86087-635 LONDRINA - PR 
TELEFONE (43) 3334-3142 - E-MAIL: londrihosplicitacao@gmail.com

IOND8IHOSPIMP.EEXP.DE
mailto:londrihosplicitacao%40gmail.com


Renascer Ind. e Com. de Móveis Hospitalares LTDA
Email: renascer@sercomtel.com.br
Site: www.renascermoveishospitalares.com.br

RN14009 - PORTA SACO HAMPERINOX

Imagem Ilustrativa

- Estrutura em tubo de aço inox redondo de % x 1.20mm - 304AISI
- Três pés providos de rodízios giratórios de 2" (50mm)
■ Acompanha saco em tecido algodão cru
Dimensão aproximada: 530 x 850 mm - Capacidade aprox.: 100 Lts

Rua Tereza de Souza, n°. 86 - Pq. Industrial Kiugo Takata - Cep: 86042-390 
Londrina/PR - Fone: (43) 33419431 

CNPJ: 04.198.372/0001-25 -ICMS: 90.227.124-43

mailto:renascer%40sercomtel.com.br
http://www.renascermoveishospitalares.com.br


Aspirador Cirúrgico
ib

ASPIRADOR CIRÚRGICO COM CARRO SUPORTE 
HR 6005-C

Principais Opcionais

Filjro Bacteriológico Cânula de aspiração Pedal de adonamento

Filtro com membrana 
em PTFE hidrofóbica 
reforçada com 
polipropileno.

Indicado para aspiração, 
extensão em PVC 
cristal e ponta de látex

Pedal de acionamento 
para aspiradores de 
secreção marca HR

• Sistema auto-stop.

• Alarme sonoro

• Bivolt automático

• Outros opdonais - vide manual do equipamento

Ecologicamente correto.

MARCA: ASPIRATEX

MODELO HR-6OO5-C

FRASCO COLETOR: 5 LITROS

REGISTRO ANVISA: 81731749002

FABRICANTE: HR HOSPITALAR

PRODUTO: NACIONAL

Garantia Fabricante : 1 ano

Especificações e Características Técnicas

Motor 1/2 (cv) 1/3 (cv) l/4(cv)

Vácuo ajustável 0 a 30 polegadas com válvula reguladora, mais modelos 
vide manual.

Frasco coletor Frasco em policarbonato autoclavável à 121°C, outros 
modelos vide manual..

Vazão 15 l/min a 100 l/min

Grau de proteção IP21/IPX5

Carro Pedestal 04 rodízios

Grau de proteção pedal IPX8

Tensão de alimentação 127 ou 220V; 127/220V; 127-220V bivolt automático

Mangueira Mangueira de silicone

Peso 8 kg

Dimensão 330x330x950



riccdentãi ^9
a essência do sorriso ®

Área de Selagem 13mm Guilhotina para Corte

Utilização
A Seladora é utilizada para selar embalagens confeccionadas em papel grau cirúrgico ou plástico. 
Podem ser utilizadas em consultórios odontológicos e médicos, laboratórios, clínicas, hospitais, etc. 

Descrição
- 30 cm de área livre para selagem;
- Bivolt automática, portanto não necessita mudar de chave seletora de voltagem;
-Fita de proteção térmica (conhecida como fita armalon) avulsa que isola a resistência para 
^ue não fique diretamente em contato com o saco plástico de esterilização, não é necessário 
para o uso no papel cirúrgico;
- Leve, compacta e ergonômica;
- Qualidade e eficiência no processo de selagem de materiais por possuir 13mm de espessura;
- Guilhotina para corte (ambos os lados);
- Baixo custo para peças de reposição.

Especificações Técnicas
- Potência: 80W
- Voltagem/Tensão: 110V/220V - Automático
- Frequência: 50/60 Hz
- Lâmina utilizada: Bisturi n° 12
- Peso líquiddTM62 k9
- Peso brutojX,291 kg

- Dimensões: 480 mm (comprimento), 113 mm (altura) e 100 mm (largura)

www. essencedental .com.br £>(16)99722 0206



SUPORTE ROLO 'í íLcd^ntàl
a esiència do sornso ®

Utilização
Para apoiar rolo de papel grau cirúrgico até 300 mm

Descrição
- Capacidade para mais de um rolo

- Acompanha separador de rolos

i.eve e compacta

- Fácil de montar

Especificações Técnicas
- Peso líquido: 0.280 Kg

- Peso bruto: 0.380 Kg

- Dimensões: 360mm (comprimento) x 170mm (largura) x 75mm (altura)

www.essencedental.com.br g) (16)99722 0206

http://www.essencedental.com.br


FL 2000 AL

• Sistema de iluminação LED com iluminância disponível entre 31.000 e 
160.000 lux a 1000 mm de distância;
• Vida útil prevista para os LEDS de, no mínimo, 60.000 horas;
• Controle por painel com teclas e indicadores de intensidade com cinco 
níveis de ajustes (20 a 100%), (opcional); A temperatura de cor é fixada em 
4650 Kelvins +/-10%;
• Display TFT (Tela colorida), (opcional); Touch screen (sensível ao toque) 
com 20 níveis de ajuste de intensidade de luz (de 5 a 100%). Indicador 
do nível de carga e Talha da bateria, indicador de falta de energia, ajuste 
da intensidade da luz do display, relógio, idiomas em português, inglês e 
espanhol, ajuste de temperatura de cor em 9 níveis (3900 a 5400 Kelvins 
abrangendo a faixa de luz quente, luz neutra e luz fria); função luz verde 
para iluminar o ambiente em vídeo cirurgia evitando reflexos em telas de 
monitores (disponível apenas para versão com display TFT);
• Alimentação full-range (toda a faixa) de 110 V à 230 V +/-10% 50/60 Hz;
• Diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente e 
distância de trabalho entre 500 mm e 1500 mm; (exceto FL-2000 ALP 
onde o ajuste é fixo);
• Módulo de emergência com bateria interna que permite continuar o 
procedimento caso ocorra feita de energia elétrica (opcional);
• Indicador sonoro que indica nível baixo de bateria (somente modelos 
com módulo de emergência);
• Carregador inteligente de bateria acoplado ao produto (modelos com 
bateria).

Modelos de Chão Braço Cúpula Luminosidade
Aproximada (♦/-

FL 2000 ALM 12 01 01 100000 LUX
FL 2000 ALD 12 01 01 100000 LUX
FL 2000 ALM 24 01 01 160000 LUX
FL 2000 ALD 24 01 01 160000 LUX

■'« 7

OmEDPEJ
porque saúde é fundamental

MEDPEJ EQUIPAMENTOS MÉDICOS
Rua Campinai/22/8 • Vila Elisa • CEP 14075-070 • Ribeirão Preto • SP 

medpej@mesp£j.com.br • www.medpej.ind.br

Tel: (16) 3238.0300

mesp%25c2%25a3j.com.br
http://www.medpej.ind.br



